
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 111	  13. септембар 2024. године� Цена 290 динара

Градоначелник града Београда, дана 30. августа 2024. го-
дине, на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тачка 6. 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда” 
бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – 
одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19) и 
члана 132. Посебног колективног уговора за предшколске 
установе чији је оснивач Град Београд („Службени гласник 
РС”, број 48/2023), донео је

РЕШЕЊЕ
О OБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ, 
СПОРНА ПИТАЊА И ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА О 
ПРИМЕНИ ОДРЕДАБА ПОСЕБНОГ КОЛЕКТИВНОГ 
УГОВОРА ЗА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЧИЈИ ЈЕ 

ОСНИВАЧ ГРАД БЕОГРАД

1. Образује се Комисија за праћење примене, спорна пи-
тања и давање мишљења о примени одредба Посебног ко-
лективног уговора за предшколске установе чији је оснивач 
Град Београд („Службени гласник РС”, број 48/2023), (у даљем 
тексту: Комисија).

2. У Комисију се именују:
– Слободанка Нинић, представник Самосталног синдика-

та радника предшколског васпитања и образовања Београда;
– Наташа Ђорђевић, представник Самосталног синдиката 

радника предшколског васпитања и образовања Београда;
– Ранко Томић, представник Гранског синдиката просвет-

них радника Србије „Независност”;
– Гордана Вучковић, представник Гранског синдиката про-

светних радника Србије „Независност”;
– Марина Мах, начелник у Сектору за управно-правне и нор-

мативне послове Секретаријата за образовање и дечју заштиту;
– Ивана Мартиновић, саветник у Сектору за финан-

сијско-материјалне послове Секретаријата за образовање и 
дечју заштиту.

Чланови Комисије бирају председника и секретара из сас-
тава Комисије.

3. Задатак Комисије је да прати примену, решава спорна 
питања и даје мишљење о примени одредаба Посебног колек-
тивног уговора за предшколске установе чији је оснивач Град 
Београд на захтев физичких и правних лица. 

4. Комисија доноси Пословник о раду.
5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Градоначелникграда Београда
Број 02-1646/24-г, 30. августа 2024. године

Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Репу-
блике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 
62/23) и чланом 41. Одлуке о Градској управи Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 
92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), в. д. заменика 
начелника Градске управе – секретар Секретаријата за урба-
низам и грађевинске послове Градске управе Града Београда, 
доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА ИЗМЕЂУ УЛИЦЕ КНЕЗА 
МИЛОША, ВИШЕГРАДСКЕ УЛИЦЕ И КОМПЛЕКСА 
УНИВЕРЗИТЕТСКОГ КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ, 

ГРАДСКА ОПШТИНА САВСКИ ВЕНАЦ

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације подручја из-
међу Улице кнеза Милоша, Вишеградске улице и комплекса 
Универзитетског клиничког центра Србије, градска општи-
на Савски венац (у даљем тексту: план детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се Друштву 
за урбанизам, архитектуру и инжењеринг – „Урбанистички 
центар“ д. о. о. Београд, Топличин венац 11/II, које је дужно 
да Нацрт плана изради у року од 12 (дванаест) месеци од 
дана ступања на снагу Одлуке о изради плана детаљне ре-
гулације.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Саша Павловић, Првог маја бр. 10а, Болеч, Гроцка.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Савски венац, 
подручје између Улице кнеза Милоша, Вишеградске улице 
и комплекса Универзитетског клиничког центра Србије и 
Дурмиторске улица, површине око 0,65 ha, са везама сао-
браћајница и инфраструктуре до постојеће, односно плани-
ране мреже.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

5. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд, це-
лине I–XIX („Службени лист Града Београда” бр. 20/16, 
97/16, 69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23), пре-
ма коме се у оквиру обухвата плана налазе површине 



Број 111 – 2 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-19/2024 од 24. ју-
на 2024. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе Града Београда, доставио је на миш-
љење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину плана детаљне регула-
ције: Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу за 
заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод и кана-
лизација” и ЈКП „Зеленило – Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине, дописом 
V–04 бр. 501.3-68/2024 од 28. јуна 2024. године, ЈКП „Бео-
градски водовод и канализација”, дописом бр. I4-1/1380/24 
Арх.бр.44839/1 од 4. јула 2024. године, ЈКП „Зеленило Бео-
град” - дописом бр. 11834/1 од 29. јула 2024. године и Завод 
за заштиту природе Србије дописом 03 број 021-2551/2, 4. 
јула 2024. године, дали су позитивно мишљење на Предлог 
решења о неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-19/2024, 23. августа 2024. године

В. д. заменика начелника Градске управе  
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

На основу члана 9. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије” бр. 135/04, 88/10), у вези са чланом 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Ре-
публике Србије” бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 
62/23) и чланом 41. Одлуке о Градској управи Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 26/17, 
92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), в. д. заменика 
начелника Градске управе, секретар Секретаријата за урба-
низам и грађевинске послове, доноси

РЕШЕЊЕ

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ДЕО ПРИВРЕДНЕ ЗОНЕ 
„СУРЧИН – ДОБАНОВЦИ”, ГРАДСКА ОПШТИНА 

СУРЧИН

1. Приступа се изради стратешке процене утицаја на жи-
вотну средину Плана детаљне регулације за део привредне 
зоне „Сурчин – Добановци”, Градска општина Сурчин (у 
даљем тексту: план детаљне регулације).

2. У оквиру стратешке процене утицаја на животну сре-
дину разматраће се постојеће стање животне средине на 
подручју обухваћеном планом детаљне регулације, значај и 
карактеристике плана детаљне регулације, карактеристике 
утицаја планираних садржаја на микро и макро локацију и 
друга питања и проблеми заштите животне средине у скла-
ду са критеријумима за одређивање могућих значајних ути-
цаја плана детаљне регулације на животну средину, а узи-
мајући у обзир планиране намене.

јавне намене: мрежа саобраћајница и површине осталих 
намена: површине за становање (зона С1 – зона поро-
дичног становања у формираним градским блоковима у 
централној и средњој зони града и зона С6 – зона тран-
сформације породичног становања у делимично форми-
раним градским блоковима у вишепородично становање) 
и површине за мешовите градске центре (зона М1 – зона 
мешовитих градских центара у зони центра Београда), и  
	 План генералне регулације система зелених повр-
шина Београда („Службени лист Града Београда” број 
110/19), према коме су у оквиру границе плана планирани 
блокови и саобраћајне површине.

6. Циљ израде плана детаљне регулације је детаљна раз-
рада простора у складу са планским основом, сагледавање 
ограничења и могућности простора, просторна и функцио-
нална интеграција подручја у урбано ткиво.

7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да План детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради плана детаљне регулације подручја 
између Улице кнеза Милоша, Вишеградске улице и ком-
плекса Универзитетског клиничког центра Србије, градска 
општина Савски венац, која је у процесу доношења.

Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Савски венац, 
подручје између Улице кнеза Милоша, Вишеградске улице 
и комплекса Универзитетског клиничког центра Србије и 
Дурмиторска улица, површине око 0,65 ha, са везама сао-
браћајница и инфраструктуре до постојеће, односно плани-
ране мреже.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се Друштву 
за урбанизам, архитектуру и инжењеринг – „Урбанистички 
центар“ д. о. о. Београд, Топличин венац 11/II, које је дужно 
да нацрт плана изради у року од 12 (дванаест) месеци од да-
на ступања на снагу Одлуке о изради измена и допуна плана 
детаљне регулације.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Саша Павловић, Првог маја бр. 10а, Болеч, Гроцка.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану наме-
ну којом нису планирани будући развојни пројекти одређе-
ни прописима којима се уређује процена утицаја на живот-
ну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04 бр. 501.3-117/2022, 22. децембра 2022. године, 
утврдио је да предметни план детаљне регулације не пред-
ставља оквир за одобравање будућих развојних пројеката 
одређених прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и не подлеже обавези израде стратешке 
процене утицаја на животну средину, у смислу одредбе чла-
на 5. став 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на жи-
вотну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 



Број 111 – 313. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

7. Израда плана детаљне регулације поверава се ПД „Ур-
банистички центар” д. о. о, Београд, Топличин венац бр. 11/
II, које је дужно да нацрт плана изради у року од 12 (два-
наест) месеци од дана ступања на снагу одлуке о изради 
плана.

8. Средства за израду Плана детаљне регулације обезбе-
диће ПД „Штампа систем” д. о. о, Београд, Милутина Ми-
ланковића бр. 19 и ПД „Урбанистички центар” д. о. о, Бео-
град, Топличин венац бр. 11/II.

9. У току израде извештаја о стратешкој процени утицаја 
плана детаљне регулације, биће обављена сарадња са свим 
надлежним и заинтересованим органима и организација-
ма које имају интерес у доношењу одлука које се односе на 
заштиту животне средине. Извештај о стратешкој проце-
ни утицаја биће изложен на јавни увид, заједно са јавним 
увидом у измене и допуне плана детаљне регулације, сход-
но чл. 19. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије”, бр. 135/04, 
88/10) и члан 50. Закона о планирању и изградњи („Службе-
ни гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
9/20, 52/21, 62/23).

10. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део одлуке о изради плана 
детаљне регулације.

Образложење

Изради предметног плана приступиће се на основу Од-
луке о изради Плана детаљне регулације за део привредне 
зоне „Сурчин – Добановци”, градска општина Сурчин, која 
је у процедури доношења.

Сходно одредбама из члана 5. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник Ре-
публике Србије” бр. 135/04, 88/10), Секретаријат за урбани-
зам и грађевинске послове, имајући у виду територију пла-
на, планиране намене, чињеницу да су планирани будући 
развојни пројекти одређени прoписима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину и мишљење Секрета-
ријата за заштиту животне средине V-04 бр. 501.3-8/2024 од 
29. фебруара 2024. године, утврдио је да предметни план де-
таљне регулације представља оквир за одобравање будућих 
развојних пројеката и подлеже обавези израде стратешке 
процене утицаја на животну средину, у смислу члана 5. став 
1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије” бр. 135/04, 
88/10).

На подручју обухваћеном границом плана детаљне ре-
гулације, у оквиру стратешке процене, разматраће се по-
стојеће стање животне средине, утицај планираних садр-
жаја на микро и макро локацију, док се неће разматрати 
прекогранична природа утицаја с обзиром на то да импле-
ментација плана не може имати негативан утицај на живот-
ну средину друге државе.

Извештај о стратешкој процени утицаја плана детаљне 
регулације садржаће елементе из члана 12. став 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник Републике Србије”, бр. 135/04, 88/10).

Сходно члану 11. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник Републике Ср-
бије” бр. 135/04, 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-22/24 од 
17. јула 2024. године, Секретаријат за урбанизам и грађе-
винске послове доставио је на мишљење Предлог решења о 
приступању изради стратешке процене утицаја на животну 
средину, Секретаријату за заштиту животне средине, Заво-
ду за заштиту природе Србије, ЈКПу „Зеленило – Београд” и 
ЈПу „Београдски водовод и канализација”.

3. Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Сурчин, КП 4381, 
4379, 4380, 4416/1, 4382/2, 4382/3, 4384, 4382/4, 4383, 4318/1 
и делови КП 4382/1, 4380/1, 4417/2, 4385/1, 4386/1, 4387/1, 
4388/1, 4389/1, 4390, све КО Сурчин, са везама саобраћајни-
ца и инфраструктуре до постојеће, односно планиране мре-
же, површине око 31,27 hа.

4. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљаjу:

– План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (цели-
не I–XIX)(„Службени лист Града Београда” бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23 и 91/23), према коме 
се предметна локација налази у површинама намењеним за 
привредне делатности,

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда” број 110/19), 
према коме предметни обухват припада целини „дисконти-
нуално изграђено подручје“, 

– План генералне регулације шинских система система у 
Београду са елементима детаљне разраде за I фазу прве ли-
није метро система („Службени лист Града Београда” број 
102/21).

5. Циљ израде плана детаљне регулације је просторна и 
функционална интеграција подручја привредне зоне детаљ-
ном разрадом плана генералне регулације и планирањем 
саобраћајница које би створиле услове за формирање грађе-
винских парцела у оквиру подручја плана.

6. Израдиће се извештај о извршеној стратешкој проце-
ни утицаја плана детаљне регулације на животну средину 
који ће обухватити обавезне елементе утврђене у члану 12. 
став 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије”, бр. 135/04, 
88/10).

Обавезни елементи извештаја о стратешкој процени су:
– полазне основе стратешке процене,
– општи и посебни циљеви стратешке процене и избор 

индикатора, 
– процена могућих утицаја са описом мера предвиђених 

за смањење негативних утицаја на животну средину, 
– смернице за процену утицаја пројеката на животну 

средину (смернице које се односе на спровођење плана и 
обавезну израду студије о процени утицаја пројеката на 
животну средину у складу са прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину),

– програм праћења стања животне средине у току спро-
вођења плана (мониторинг),

– приказ коришћене методологије и тешкоће у изради 
стратешке процене,

– приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих 
за избор датог плана са аспекта разматраних варијантних 
решења и приказ начина на који су питања животне среди-
не укључена у план, 

– закључци до којих се дошло током израде извештаја о 
стратешкој процени представљени на начин разумљив јав-
ности,

– други подаци од значаја за стратешку процену. 
У оквиру полазних основа стратешке процене утврдиће 

се постојеће стање и квалитет чинилаца животне средине 
(ваздух, вода, земљиште) у границама предметног плана де-
таљне регулације.

У случају непостојања релевантних података, извршиће 
се циљана мерења у складу са законом.

Извештај о стратешкој процени утицаја планираних на-
мена на животну средину плана детаљне регулације део је 
документације која се прилаже уз план.



Број 111 – 4 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

плана приступиће се на основу Oдлуке о измени и допуни 
Одлуке о изради Плана детаљне регулације привредне зо-
не уз ауто-пут, између Блока 13 и планиране ретензије Р3, 
градска општина Нови Београд, која је у процесу доношења.

Решење о приступању изради стратешке процене ути-
цаја на животну средину остаје на снази, с тим што: 

Мења се и допуњује назив решења, тако да гласи: 
„Решење о приступању израде стратешеке процене ути-

цаја на животну средину Плана детаљне регулације прив-
редне зоне уз ауто-пут, између Блока 13 и планиране ретен-
зије Р3, градска општина Земун”.

Мења се и допуњује тачка 1. решења тако да гласи: 
Приступа се изради стратешке процене утицаја на жи-

вотну средину Плана детаљне регулације привредне зоне уз 
ауто-пут, између Блока 13 и планиране ретензије Р3, градска 
општина Земун (у даљем тексту: план детаљне регулације).

Мења се и допуњује тачка 3. решења тако да гласи: 
„Оквирном границом плана детаљне регулације обух-

ваћен је део територије градске општине Земун, део прив-
редне зоне уз ауто-пут, између Блока 13 и ретензије Р3, које 
су плански разрађене Планом детаљне регулације за под-
ручје привредне зоне „Ауто-пут” у Новом Београду, Земуну 
и Сурчину („Службени лист Града Београда” број 61/09), са 
везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, од-
носно планиране мреже, површине око 15,54 ha.”

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске уп-
раве – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове, донео је измену и допуну решења као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-50/23, 9. септембра 2024 године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Репу-
блике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 
62/23) и чланом 41. Одлуке о Градској управи Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 
92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 60/19, 85/19, 71/2021, 
94/2021, 111/2021, 83/2022), в. д. заменика начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове Градске управе Града Београда, доноси

РЕШЕЊЕ

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈАНА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА НАСЕЉА БЕЖАНИЈСКА КОСА 
ИЗМЕЂУ УЛИЦА ГРЧКЕ, СРЂАНА АЛЕКСИЋА, 
ВЕСПУЧИЈЕВЕ, МАТИЈЕ ВУКОВИЋА, НЕДЕ СПА-
СОЈЕВИЋ И ЉУБИНКЕ БОБИЋ, ГРАДСКА ОПШТИНА 

НОВИ БЕОГРАД

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације дела насеља 
Бежанијска коса између улица Грчке, Срђана Алексића, 
Веспучијеве, Матије Вуковића, Неде Спасојевић и Љубинке 

Секретаријат за заштиту животне средине, дописом 
V–04 бр. 501.3-78/2024 од 31. јула 2024. године, ЈКП „Бео-
градски водовод и канализација“, дописом бр. I4-1/1528/24 
Арх.бр.49657/1 од 25. јула 2024. године, Завод за заштиту 
природе Србије, дописом 03 бр. 021-2826/2 од 15. авгус-
та 2024. године и ЈКП „Зеленило –  Београд”, дописом бр. 
13183/1 од 26. јула 2024. године дали су позитивно мишљење 
на предлог решења о приступању изради стратешке проце-
не утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-22/2024, 26. августа 2024. године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

На основу члана 9. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој проце-
ни утицаја на животну средину („Службени гласник Репу-
блике Србије” бр. 135/04, 88/10), у вези чланом 46. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник Републике Ср-
бије” бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 62/23) и чла-
ном 41. Одлуке о Градској управи Града Београда („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 26/17, 92/18, 103/18, 
109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), в. д. заменика начелника Град-
ске управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађе-
винске послове, доноси

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА

 О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕ-
ТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПРИВРЕДНЕ ЗОНЕ УЗ АУТО-
ПУТ, ИЗМЕЂУ БЛОКА 13 И ПЛАНИРАНЕ РЕТЕНЗИЈЕ 

Р3, ГРАДСКА ОПШТИНА НОВИ БЕОГРАД

Мења се и допуњује назив решења, тако да гласи: 
„Решење о приступању израде стратешеке процене ути-

цаја на животну средину Плана детаљне регулације прив-
редне зоне уз ауто-пут, између Блока 13 и планиране ретен-
зије Р3, градска општина Земун”.

Мења се и допуњује тачка 1. решења тако да гласи: 
1. Приступа се изради стратешке процене утицаја на жи-

вотну средину Плана детаљне регулације привредне зоне уз 
ауто-пут, између Блока 13 и планиране ретензије Р3, Градска 
општина Земун (у даљем тексту: план детаљне регулације).

2. Мења се и допуњује тачка 3. решења тако да гласи: 
„Оквирном границом плана детаљне регулације обух-

ваћен је део територије градске општине Земун, део прив-
редне зоне уз ауто-пут, између Блока 13 и ретензије Р3, које 
су плански разрађене Планом детаљне регулације за под-
ручје привредне зоне „Ауто-пут” у Новом Београду, Земуну 
и Сурчину („Службени лист Града Београда” број 61/09), са 
везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, од-
носно планиране мреже, површине око 15,54 ha.”

Образложење

Изради измена и допуна Решења о пристуапању изради 
стратешке процене утицаја на животну средину предметног 



Број 111 – 513. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Образложење

Изради Плана детаљне регулације приступиће се на осно-
ву Одлуке о изради Плана детаљне регулације дела насеља Бе-
жанијска коса између улица Грчке, Срђана Алексића, Веспу-
чијеве, Матије Вуковића, Неде Спасојевић и Љубинке Бобић, 
Градска општина Нови Београд, која је у процесу доношења. 

Оквирна граница Плана детаљне регулације обухвата 
део територије градске општине Нови Београд, подручје 
између улица Грчке, Срђана Алексића, Веспучијеве, Матије 
Вуковића, Неде Спасојевић и Љубинке Бобић, са везама са-
обраћајница и инфраструктуре до постојеће, односно пла-
ниране мреже, површине око 12,65 ha. 

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације Нацрта плана детаљне 
регулације.

Израда плана детаљне регулације поверава се предузећу 
ЈУП „Урбанистички завод Београда”, Булевар деспота Сте-
фана бр. 56, Београд, које је дужно да нацрт плана детаљне 
регулације изради у року од 12 (дванаест) месеци од дана 
ступања на снагу Одлуке.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Град Београд – Секретаријат за комуналне и стамбене 
послове, а наручилац је Дирекција за грађевинско земљиште 
и изградњу Београда Ј. П, Његошева 84, Београд.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану намену 
којом нису планирани будући развојни пројекти одређени 
прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и мишљење Секретаријата за заштиту животне сре-
дине 002485332 2024 03588 120 300 380 001 од 26. августа 20254. 
година, утврдио је да предметни план детаљне регулације не 
представљају оквир за одобравање будућих развојних проје-
ката одређених прописима којима се уређује процена утицаја 
на животну средину и не подлеже обавези израде стратешке 
процене утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 
5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој проце-
ни утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-33/2024 од 2. 
септембра 2024. године, Секретаријат за урбанизам и грађе-
винске послове Градске управе Града Београда доставио је 
на мишљење Предлог решења о неприступању изради стра-
тешке процене утицаја на животну средину плана детаљне 
регулације: Секретаријату за заштиту животне средине, За-
воду за заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод 
и канализација” и ЈКП „Зеленило – Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V-04 
бр. 501.3-95/2024, 4. септембра 2024. године), ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација” (допис Арх. бр. 59019/1, број: 
I4-1/1754/24, 5. септембра 2024. године), ЈКП „Зеленило – Бе-
оград” (допис бр. 15575/1, 5. септембра 2024. године) и Завод 
за заштиту природе Србије (допис 03 број 021-3408/2, 9. сеп-
тембра 2024. године) доставили су мишљења у којима наводе 
да се може донети Решење о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в.д. заменика начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 бр. 350.14-33/2024, 9. септембра 2024. године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

Бобић, градска општина Нови Београд (у даљем тексту: 
план детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се преду-
зећу ЈУП „Урбанистички завод Београда”, Булевар деспота 
Стефана бр. 56, Београд, које је дужно да Нацрт плана де-
таљне регулације изради у року од 12 (дванаест) месеци од 
дана ступања на снагу одлуке.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Град Београд – Секретаријат за комуналне и стамбене 
послове, а наручилац је Дирекција за грађевинско земљиште 
и изградњу Београда Ј. П, Његошева 84, Београд.

4. Оквирна граница плана детаљне регулације обухва-
та део територије градске општине Нови Београд, подручје 
између улица Грчке, Срђана Алексића, Веспучијеве, Матије 
Вуковића, Неде Спасојевић и Љубинке Бобић, са везама са-
обраћајница и инфраструктуре до постојеће, односно пла-
ниране мреже, површине око 12,65 ha. 

5. Коначна граница плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације нацрта плана.

6. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (цели-
не I–XIX) („Службени лист Града Београда” бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23) у оквиру пред-
ложене границе планиране су површине јавне намене – мре-
жа саобраћајница и површине за објекте и комплексе јавних 
служби; површине за остале намене – површине за стано-
вање и површине за комерцијалне садржаје; површине јавне 
намене или за остале намене – површине за спортске објек-
те и комплексе.

– Према плану генералне регулације на предметном 
простору дефинисано је спровођење непосредном приме-
ном правила грађења и непосредном применом правила 
грађења израдом урбанистичког пројекта.

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда” број 110/19) 
према коме се на делу подручја у оквиру предложене гра-
нице планирају: зелене површине у отвореним стамбеним 
блоковима и трасе дрвореда. Приликом израде плана де-
таљне регулације ПГРСЗП Београда дефинише правила и 
нормативе за уређење зелених и слободних површина у ок-
виру планираних јавних и осталих намена.

– ПГРСЗП Београда дефинише спровођење зелених 
површина у отвореним стамбеним блоковима на следећи 
начин: непосредном применом правила плана генералне 
регулације и непосредном применом правила грађења Пла-
на генералне регулације грађевинског подручја седишта је-
динице локалне самоуправе – Град Београд (целине I–XIX).

7. Циљ израде плана је дефинисање планског решења у 
складу са потенцијалима и ограничењима предметног прос-
тора, редистрибуција нереализованих садржаја јавне наме-
не уз задржавање мреже саобраћајница као стечене урба-
нистичке обавезе и планирање површина остале намене у 
складу са постојећом типологијом становања у окружењу и 
просторним могућностима.

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.



Број 111 – 6 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

5. Циљ израде плана детаљне регулације је измена трасе 
тунелске везе Савске и Дунавске падине дефинисане Пла-
ном детаљне регулације тунелске везе Савске и Дунавске 
падине, градске општине Стари град, Савски венац и Па-
лилула („Службени лист Града Београда” број 28/19), због 
промене методе изградње дефинисане идејним решењем, 
односно замена класичне методе грађења тунела, тзв. мето-
дом ТБМ (машином за копање тунела), као и дефинисање 
намене и начина спровођења површина у границама ва-
жећег плана који се ставља ван снаге.

6. О извршеној стратешкој процени утицаја плана детаљ-
не регулације на животну средину израдиће се извештај који 
ће обухватити обавезне елементе утврђене у члану 12. став 
2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 135/04, 88/10).

Обавезни елементи извештаја о стратешкој процени су:
– полазне основе стратешке процене,
– општи и посебни циљеви стратешке процене и избор 

индикатора, 
– процена могућих утицаја са описом мера предвиђених 

за смањење негативних утицаја на животну средину, 
– смернице за процену утицаја пројеката на животну 

средину (смернице које се односе на спровођење плана и 
обавезну израду студије о процени утицаја пројеката на 
животну средину у складу са прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину),

– програм праћења стања животне средине у току спро-
вођења плана (мониторинг),

– приказ коришћене методологије и тешкоће у изради 
стратешке процене,

– приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих 
за избор датог плана са аспекта разматраних варијантних 
решења и приказ начина на који су питања животне среди-
не укључена у план, 

– закључци до којих се дошло током израде извештаја о 
стратешкој процени представљени на начин разумљив јав-
ности,

– други подаци од значаја за стратешку процену. 
У оквиру полазних основа стратешке процене утврдиће 

се постојеће стање и квалитет чинилаца животне средине 
(ваздух, вода, земљиште) у границама предметног плана де-
таљне регулације.

У случају непостојања релевантних података, извршиће 
се циљана мерења у складу са законом.

Извештај о стратешкој процени утицаја планираних на-
мена на животну средину плана детаљне регулације део је 
документације која се прилаже уз план.

7. Израда плана детаљне регулације поверава се Јавном 
урбанистичком предузећу „Урбанистички завод Београда”, 
Булевар деспота Стефана 56, које је дужно да нацрт плана 
изради у року од 12 (дванаест) месеци од дана ступања на 
снагу одлуке о изради плана.

8. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Институт „Јарослав Черни” а. д. из Београда, Јарослава 
Черног 80.

9. У току израде извештаја о стратешкој процени утицаја 
плана детаљне регулације, биће обављена сарадња са свим 
надлежним и заинтересованим органима и организација-
ма које имају интерес у доношењу одлука које се односе на 
заштиту животне средине. Извештај о стратешкој процени 
утицаја, биће изложен на јавни увид, заједно са јавним уви-
дом у измене и допуне плана детаљне регулације, сходно 
члану 19. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије”, бр. 135/04, 
88/10) и члану 50. Закона о планирању и изградњи „Службе-
ни гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
9/20, 52/21, 62/23).

На основу члана 9. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије” бр. 135/04, 88/10), у вези са чланом 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Ре-
публике Србије” бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 
62/23) и чланом 41. Одлуке о Градској управи Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 26/17, 
92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), в. д. заменика 
начелника Градске управе, секретар Секретаријата за урба-
низам и грађевинске послове, доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ТУНЕЛСКЕ ВЕЗЕ САВСКЕ И 
ДУНАВСКЕ ПАДИНЕ, ОД УЛИЦЕ КАРАЂОРЂЕВЕ ДО 
УЛИЦЕ МИТРОПОЛИТА ПЕТРА, ГРАДСКЕ ОПШТИ-

НЕ СТАРИ ГРАД, САВСКИ ВЕНАЦ И ПАЛИЛУЛА

1. Приступа се изради стратешке процене утицаја на жи-
вотну средину Плана детаљне регулације тунелске везе Сав-
ске и Дунавске падине, од Улице Карађорђеве до Улице мит-
рополита Петра, градске општине Стари град, Савски венац 
и Палилула (у даљем тексту: план детаљне регулације).

2. У оквиру стратешке процене утицаја на животну сре-
дину разматраће се постојеће стање животне средине на 
подручју обухваћеном планом детаљне регулације, значај и 
карактеристике плана детаљне регулације, карактеристике 
утицаја планираних садржаја на микро и макро локацију и 
друга питања и проблеми заштите животне средине у скла-
ду са критеријумима за одређивање могућих значајних ути-
цаја плана детаљне регулације на животну средину, а узи-
мајући у обзир планиране намене.

3. Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територија градских општина Стари град, Сав-
ски венац и Палилула, трасе тунелских цеви (стара и нова 
траса) са приступним везама од Карађоређеве улице до Бу-
левара деспота Стефана (зона објекта Полицијске управе за 
Град Београд) које су планиране испод Теразијског гребена, 
површине око 31,3 hа.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

4. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљаjу:

– План генералне регулације грађевинског подручја је-
динице локалне самоуправе – Град Београд, целине I–XIX 
(„Службени лист Града Београда” бр. 20/16, 97/16, 69/17, 
97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23) према коме су у обух-
вату плана детаљне регулације планиране површине јавне 
намене: мрежа саобраћајница, зелене површине и површи-
не за објекте и комплексе јавних служби, и површине остале 
намене: површине за становање, мешовити градски центри 
и површине за комерцијалне садржаје;

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда” број 110/19), 
према коме су на предметном подручју планирани блокови, 
саобраћајне површине и јавне зелене површине: паркови, 
скверови, тргови, зелене површине посебне намене и зелене 
површине у регулацији саобраћајнице;

– План генералне регулације шинских система у Београ-
ду са елементима детаљне разраде за I фазу прве линије ме-
тро система („Службени лист Града Београда”, број 102/21) 
према коме су у делу предметног обухвата планиране повр-
шине јавне намене: мрежа саобраћајница и зелене површи-
не.



Број 111 – 713. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу одредбе чл. 9. став 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Репу-
блике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 
62/23) и чланом 41. Одлуке о Градској управи Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 
92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), в. д. заменика 
начелника Градске управе – секретар Секретаријата за ур-
банизам и грађевинске послове Градске управе Града Бео-
града, доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕ-
ТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ПАДИНСКА СКЕЛА, 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације насеља Падин-
ска скела, градска општина Палилула (у даљем тексту: план 
детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП 
„Урбанистички завод Београда”, Београд, Булевар деспота 
Стефана бр. 56, које је дужно да нацрт плана изради у року 
од 12 (дванаест) месеци од дана ступања на снагу одлуке о 
изради плана детаљне регулације.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Град Београд, преко Службе главног  урбанисте Града 
Београда, Београд, Драгослава Јовановића бр. 2.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Палилула западно 
од Зрењанинског пута које обухвата границу Регулационог 
плана насеља Падинска скела („Службени лист Града Београ-
да”, број 1/00), као и контактно подручје у северном делу, све 
до комплекса КПЗ „Падинска скела”, површине око 259 ha.

5. Коначна граница плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације нацрта плана.

6. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације за подручје градске општи-
не Палилула ван обухвата Генералног урбанистичког 
(„Службени лист Града Београда” број 25/23), према коме су 
у обухвату плана детаљне регулације планиране: 

– површине јавне намене – површине за јавне службе и 
објекте: установа специјализоване здравствене заштите – 
болница Лаза Лазаревић (Ј4), предшколска установа (Ј1), ос-
новна школа (Ј2Б), средња школа (Ј2А и Ј2Б), установа при-
марне заштите (Ј3), рекреативни спортски објекти и ком-
плекси (Ј6), инфраструктурни објекти и комплекси (ЦХП 
– постројење за биомасу), парковско зеленило, заштитно 
зеленило – заштитне шуме, водно земљиште (делови кана-
ла), саобраћајни комплекси, саобраћајнице и саобраћајне 
површине и железничка пруга – индустријски колосек. 

– површине остале намене – површине за становање, 
комерцијалне делатности, привредне зоне комплекси и 
објекти у функцији примарне пољопривреде, остале зелене 
површине, верски објекти и њихови комплекси и рекреа-
тивни спортски објекти и површине 

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда” број 110/19), 
према коме су у оквиру границе плана планирани блокови и 
саобраћајне површине.

7. Циљ израде плана је редефинисање планираних наме-
на у складу са потенцијалима предметног подручја, односно 

10. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део одлуке о изради плана 
детаљне регулације.

Образложење

Изради предметног плана приступиће се на основу Од-
луке о изради плана детаљне регулације тунелске везе Сав-
ске и Дунавске падине, од Улице Карађорђеве до Улице мит-
рополита Петра, градске општине Стари град, Савски венац 
и Палилула, која је у процедури доношења.

Сходно одредбама из члана 5. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник Репу-
блике Србије” бр. 135/04, 88/10), Секретаријат за урбанизам 
и грађевинске послове, имајући у виду територију плана, 
планиране намене, чињеницу да су планирани будући раз-
војни пројекти одређени прoписима којима се уређује про-
цена утицаја на животну средину и мишљење Секретаријата 
за заштиту животне средине V-04 бр. 501.3-87/2024, 16. ав-
густа 2024. године, утврдио је да предметни план детаљне 
регулације представља оквир за одобравање будућих развој-
них пројеката и подлеже обавези израде стратешке проце-
не утицаја на животну средину, у смислу члана 5. ст. 1. и 2. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник Републике Србије” бр. 135/04, 88/10).

На подручју обухваћеном границом плана детаљне ре-
гулације, у оквиру стратешке процене, разматраће се по-
стојеће стање животне средине, утицај планираних садр-
жаја на микро и макро локацију, док се неће разматрати 
прекогранична природа утицаја с обзиром на то да импле-
ментација плана не може имати негативан утицај на живот-
ну средину друге државе.

Извештај о стратешкој процени утицаја плана детаљне 
регулације садржаће елементе из члана 12. став 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник Републике Србије”, бр. 135/04, 88/10).

Сходно чл. 11. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину („Службени гласник Републике Србије” 
бр. 135/04, 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-32/24, 2. сеп-
тембра 2024. године, Секретаријат за урбанизам и грађе-
винске послове доставио је на мишљење Предлог решења о 
приступању изради стратешке процене утицаја на животну 
средину, Секретаријату за заштиту животне средине, Заво-
ду за заштиту природе Србије, ЈКП „Зеленило – Београд” и 
ЈП „Београдски водовод и канализација”.

Секретаријат за заштиту животне средине, дописом V–04 
бр. 501.3-97/2024 од 6. септембра 2024. године, ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација”, дописом бр. I4-1/1736/24 Арх. 
бр. 58671 од 2. септембра 2024. године, ЈКП „Зеленило – Бео-
град”, дописом бр. 15463/1 од 3. септембра 2024. године и За-
вод за заштиту природе Србије дописом 03 број 021-3406/2 
од 11. септембра 2024. године, дали су позитивно мишљење 
на Предлог решења о приступању изради стратешке процене 
утицаја на животну средину предметног плана. 

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 бр. 350.14-32/2024, 11. септембра 2024. године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.



Број 111 – 8 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

године и Завод за заштиту природе Србије дописом 03 број 
021-3380/2 од 10. септембра 2024. године, дали су позитив-
но мишљење на Предлог решења о неприступању изради 
стратешке процене утицаја на животну средину предметног 
плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 бр. 350.14-27/2024, 11. септембра 2024. године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

На основу одредбе чл. 9. став 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Репу-
блике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 
62/23) и чланом 41. Одлуке о Градској управи Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 
92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 60/19, 85/19, 71/2021, 
94/21, 111/21, 83/22), в. д заменика начелника Градске уп-
раве – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе Града Београда, доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТА-
ЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА БИП-А, ГРАДСКА 

ОПШТИНА САВСКИ ВЕНАЦ

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана детаљне регулације комплекса 
БИП-а, градска општина Савски венац (у даљем тексту: 
план детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се преду-
зећу „Urbanistiq” д. о. о, Пере Велимировића бр. 50, Београд, 
које је дужно да нацрт плана детаљне регулације изради у ро-
ку од 12 (дванаест) месеца од дана ступања на снагу одлуке.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће „Београдска индустрија пива, слада и безалкохолних 
пића два д. о. о Београд”, Булевар војводе Путника бр. 5, Бе-
оград. 

4. Оквирна граница Плана детаљне регулације обухва-
та део територије градске општине Савски венац, комплекс 
БИП-а, који је дефинисан Планом детаљне регулације за 
комплекс БИП-а („Службени лист Града Београда”, број 
55/19), са везама саобраћајница и инфраструктуре до по-
стојеће, односно планиране мреже, површине око 7,13 ha.

5. Коначна граница плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације нацрта плана.

6. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – град Београд (цели-
не I–XIX) („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23 и 91/23) према коме су 

планирање површине јавне намене у складу са потребама 
становника у свему у складу са планским, инфраструктур-
ним и инжењерско-геолошким условљеностима подручја.

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије”, бр. 135/04 
и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради Плана детаљне регулације насеља Па-
динска скела, градска општина Палилула, која је у процесу 
доношења.

Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Палилула западно 
од Зрењанинског пута које обухвата границу Регулационог 
плана насеља Падинска скела („Службени лист Града Београ-
да”, број 1/00), као и контактно подручје у северном делу све 
до комплекса КПЗ „Падинска скела”, површине око 259 ha.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП „Ур-
банистички завод Београда”, Београд, Булевар деспота Сте-
фана бр. 56, које је дужно да нацрт плана детаљне регулације 
изради у року од 12 (дванаест) месеци од дана објављивања 
одлуке у „Службеном листу Града Београда”.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Град Београд, преко Службе главног урбанисте Града 
Београда, Београд, Драгослава Јовановића бр. 2.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану намену 
којом нису планирани будући развојни пројекти одређени 
прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и мишљење Секретаријата за заштиту животне сре-
дине V-04 бр. 501.3-25/2024 од 14. јуна 2024. године, утврдио 
је да предметни план детаљне регулације не представља ок-
вир за одобравање будућих развојних пројеката одређених 
прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и не подлеже обавези израде стратешке процене 
утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. ст. 1. и 
2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник Републи-
ке Србије”, бр. 135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-
27/2024 од 27. августа 2024. године, Секретаријат за урбани-
зам и грађевинске послове Градске управе Града Београда, 
доставио је на мишљење Предлог решења о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину пла-
на детаљне регулације: Секретаријату за заштиту животне 
средине, Заводу за заштиту природе Србије, ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација” и ЈКП „Зеленило – Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине, дописом 
V–04 бр. 501.3-92/2024, 4. септембра 2024. године, ЈКП „Бе-
оградски водовод и канализација”, дописом бр. I4-1/1727/24 
Арх.бр.58514/2, 2. септембра 2024. године, ЈКП „Зелени-
ло – Београд”, дописом бр. 15468/1 од 3. септембра 2024. 



Број 111 – 913. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

намену којом нису планирани будући развојни пројекти 
одређени прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и мишљење Секретаријата за заштиту жи-
вотне средине V-04-501.3-24/2023 од 10. јула 2023. године, 
утврдио је да предметни план детаљне регулације не пред-
ставља оквир за одобравање будућих развојних пројеката 
одређених прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и не подлеже обавези израде стратешке 
процене утицаја на животну средину, у смислу одредбе чла-
на 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на жи-
вотну средину („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник Републи-
ке Србије”, бр. 135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-
29/2024 од 29. августа 2024. године, Секретаријат за урбани-
зам и грађевинске послове Градске управе Града Београда, 
доставио је на мишљење Предлог решења о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину 
Плана детаљне регулације: Секретаријату за заштиту жи-
вотне средине, Заводу за заштиту природе Србије, ЈКП „Бе-
оградски водовод и канализација” и ЈКП „Зеленило – Бео-
град”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3-93/2024 од 4. септембра 2024. године), ЈКП „Бео-
градски водовод и канализација” (допис Арх. бр. 58762/1, 
број: I4-1/1742/24, 2. септембра 2024. године), ЈКП „Зелени-
ло – Београд” (допис бр. 15461/1, 3. септембра 2024. годи-
не) и Завод за заштиту природе Србије (допис 03 број 021-
3408/2, 9. септембра 2024. године) доставили су мишљења у 
којима наводе да се може донети решење о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину пре-
дметног плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 бр. 350.14-29/2024, 11. септембра 2024. године 

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

ПОКАЗАТЕЉ
ПОВЕЋАЊА ПОТРОШАЧКИХ ЦЕНА У АВГУСТУ 

2024. ГОДИНЕ

Секретаријат за управу – Сектор статистике обавештава 
кориснике да повећање потрошачких цена, у граду Београ-
ду, у августу 2024. године износи 0,4% у односу на претход-
ни месец.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за управу – Сектор статистике

Број XI-06-053-54/24, 12. септембра 2024. године

Руководилац
Невенка Јакшић, с. р.

у обухвату плана детаљне регулације планиране: површи-
не остале намене – површине за комерцијалне садржаје (К1) 
и мешовите градске центре (М4) и површине јавне намене – 
површине за објекте и комплексе јавних служби (специјали-
зована здравствена заштита Ј7), мрежа саобраћајница, шуме, 
зелене површине и површине за инфраструктурне објекте и 
комплексе.

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме се предметна локација налази у блоковима у 
оквиру арехолошког налазишта – добро под предходном 
заштитом (локалитети од Чукаричке падине до Мостарске 
петље). 

7. Циљ израде плана детаљне регулације је дефинисање 
услова за изградњу објеката пословне, стамбено-пословне, 
односно мешовите намене на предметној локацији, што 
подразумева детаљну процену максималних планираних 
капацитета, прорачун процене капацитета инфраструкту-
ре дефинисаних важећим планом детаљне регулације, као и 
могућности увођења нових саобраћајница и ремоделовање 
планираних саобраћајница водећи рачуна о стеченим оба-
везама из важећег Плана детаљне регулације за комплекс 
БИП-а („Службени лист Града Београда”, број 55/19). Пред-
лаже се да се у односу на планирану намену у целинама 3, 
4, и 5 планира зона мешовитих градских центара у зони 
више спратности (М4) и преиспитају трасе и капацитети 
саобраћајних површина, као и могућност формирања везе 
са простором ГАК-а у виду надземне везе преко аутопута, 
односно пасареле за бициклистички и пешачки саобраћај.

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник Републике Србије”, бр. 135/04 
и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради Плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради Плана детаљне регулације комплекса 
БИП-а, градска општина Савски венац, која је у процесу до-
ношења.

Оквирна граница Плана детаљне регулације обухвата 
део територије градске општине Савски венац, комплекс 
БИП-а, који је дефинисан Планом детаљне регулације за 
комплекс БИП-а („Службени лист Града Београда”, број 
55/19), са везама саобраћајница и инфраструктуре до по-
стојеће, односно планиране мреже, површине око 7,13 ha.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се предузећу 
„Urbanistiq” д. о. о, Пере Велимировића бр. 50, Београд, која 
је дужна да нацрт плана детаљне регулације изради у року 
од 12 (дванаест) месеци од дана ступања на снагу одлуке.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће „Београдска индустрија пива, слада и безалкохолних 
пића два д. о. о. Београд”, Булевар војводе Путника бр. 5, 
Београд. 

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, имајући у виду планирану 



Број 111 – 10 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

општине Земун, на период од пет година, почев од 3. сеп-
тембра 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Образложење

Одредбама члана 49. ст. 2. и 3. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС” бр.  21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – 
др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. 
закон, 114/21, 123/21 – др. закон и 92/23), прописано је да 
градско, односно општинско Веће поставља и разрешава 
службеника на положају, односно да службеника на поло-
жају у Управи градске општине поставља и разрешава орган 
утврђен прописима Града.

Чланом 42. став 1. тачка 11. Статута Градске општине 
Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 95/19 – пре-
чишћен текст и 156/20), прописано је да Веће градске 
општине поставља и разрешава начелника и заменика на-
челника Управе градске општине.

 Чланом 11. став 4. Одлуке о организацији Управе Град-
ске општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 
80/22),  прописано је да Веће поставља начелника Управе 
на основу јавног конкурса, на период од пет година, док је 
ставом 6. истог члана прописано да се заменик начелника 
Управе поставља на исти начин и под истим условима као и 
начелник Управе.

Поступак попуњавања положаја утврђен је чл. 95. до 99. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе.

Веће Градске општине Земун, на седници одржаној 5. 
августа 2024. године, донело је Решење о попуњавању рад-
ног места положаја у групи II – заменика начелника Управе 
Градске општине Земун, спровођењем јавног конкурса, број 
06-451/2024-II/22. 

Обавештење о спровођењу Јавног конкурса за попуња-
вање положаја заменика начелника Управе Градске општине 
Земун у Управи Градске општине Земун, објављено је дана 
10. августа 2024. године у дневном листу „Српски Телеграф”, 
а истог дана објављен је текст јавног конкурса на интернет 
презентацији Градске општине Земун и на огласној табли у 
просторијама градске општине.

По истеку рока за подношење пријава, Конкурсна коми-
сија за спровођење јавног конкурса  ради попуњавања поло-
жаја у II групи – заменика начелника Управе Градске општи-
не Земун, образована Решењем Већа Градске општине Земун 
број 06-452/2024-II/22 од 5. августа 2024. године, спровела 
је изборни поступак у складу са Законом о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС” бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон, 
114/21, 123/21 – др. закон и 92/23) и Уредбом о спровођењу 
интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС” бр. 107/23) и Већу Градске општи-
не Земун доставила је Листу за избор кандидата и Записник 
о свом раду, у циљу доношења одлуке о избору кандидата 
са Листе кандидата за попуњавање положаја у II групи – за-
меника начелника Управе Градске општине Земун у Управи 
Градске општине Земун.

ВРАЧАР

Веће Градске општине Врачар je на 2. седници одржаној 
28. августа 2024. године разматрало предлог Решења о по-
стављењу вршиоца дужности заменика начелника Управе 
Градске општине Врачар и основу чл. 49. и 56. Закона о за-
посленима у аутономним покрајинама и јединицама локал-
не самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 
95/18, 113/17 – др. закон, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – 
др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – др. 
закон) и члана 36. став 1. тачка 6. Статута Градске општине 
Врачар („Службени лист Града Београда“ број 77/19), донело 

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЗАМЕ-
НИКА НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ВРАЧАР

1. Поставља се Христина Јовановић, дипл. правник, за 
вршиоца дужности заменика начелника Управе Градске 
општине Врачар, са 5. септембром 2024. године.

2. Постављење се врши на период до завршетка поступ-
ка постављења заменика начелника Управе Градске општи-
не Врачар, по јавном огласу, а најдуже три месеца од дана 
доношења овог решења.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Веће Градске општине Врачар
Број 96-52/2024-VIII/3, 28. августа 2024. године

Председник
Академик проф. др Милан А. Недељковић, с. р.

ЗЕМУН

Веће Градске општине Земун, на седници одржаној 2. 
септембра 2024. године, на основу члана 49. став 2. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС” бр.  21/16, 
113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. 
закон, 157/20 – др. закон, 114/21, 123/21 – др. закон и 92/23), 
члана 42. став 1. тачка 11. Статута Градске општине Земун 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен 
текст и 156/20) и члана 11. став 6. Одлуке о организацији 
Управе Градске општине Земун („Службени лист Града Бео-
града”, број 80/22), донело је 

РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ У II ГРУПИ – 
ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ ЗЕМУН

I. Александар Грдинић, дипл. правник, поставља се на 
положај у II групи – заменика начелника Управе Градске 

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 111 – 1113. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

када и провера понашајних компетенција. Конкурсна коми-
сија је у вредновању одговора кандидата на питања која су 
му постављена процењивала изражену мотивацију за рад 
на радном месту у органу и степен прихватања вредности 
јединице локалне самоуправе. У вредновању одговора кан-
дидата на питања која су му постављена процењено је да је 
кандидат показао високо изражену мотивацију за рад на 
наведеном радном месту у органу, те је остварио 6 бодова. 

Укупан број бодова које је кандидат остварио у свим фа-
зама изборног поступка је 63 бода.

Конкурсна комисија је 30. августа 2024. године одржа-
ла састанак на којем је разматрала спровођење јавног кон-
курса и на којем је утврдила листу за избор кандидата који 
су са најбољим резултатом испунили мерила прописана за 
избор, те је на листу кандидата уврстила Александра Грди-
нића, који се током спровођења изборног поступка водио 
под шифром IVЈ1008241ПО1.

На основу наведеног, Веће Градске општине Земун доне-
ло је решење као у диспозитиву.

Веће Градске општине Земун
Број 06-487/2024-II/22, 2. септембра 2024. године

Председник
Гаврило Ковачевић, с. р.

ОБРЕНОВАЦ

На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), чл. 
69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној 
употреби енергије („Службени гласник РС”, број 40/21), 
Закона о потврђивању споразума о зајму (Пројекат „Чиста 
енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији”) 
између Републике Србије и Међународне банке за обнову 
и развој („Службени гласник РС – Међународни уговори”, 
број 6/22), одељка 2. Аранжмани за управљање пројектом, 
тачка 2.1.4 Јединице локалне самоуправе Приручника за 
пројектне операције и бесповратна средства, Уговора о су-
финансирању програма енергетске санације породичних 
кућа и станова, који спроводи Градска општина Обреновац 
број VIII-01 401-332, 20. јула 2023. године, члана 50. ст. 2 и 
55. Статута Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – ис-
правка) и члана 58. Пословника Већа Градске општине Об-
реновац („Службени лист Града Београда”, бр. 6/13 и 12/15),  
Веће Градске општине Обреновац, на седници одржаној 29. 
августа 2024.  године, донело је 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА
О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНА-
ЦИЈЕ, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА У ОКВИРУ 
ПРОЈЕКТА „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ”

Члан 1.
У Правилнику о суфинансирању мера енергетске сана-

ције, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чис-
та енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији” 

Комисија је на састанку одржаном 26. августа 2024. годи-
не, констатовала да је на јавни конкурс за попуњавање рад-
ног места положаја у II групи – заменика начелника Управе 
Градске општине Земун приспела укупно једна пријава коју 
је у складу са чланом 27. Уредбе о спровођењу интерног и 
јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прегледала, 
те констатовала да је пријава благовремена, допуштена, пот-
пуна и разумљива, као и да је уз пријаву достављена сва по-
требна документација која представља доказ о испуњености 
услова за запослење. На основу наведеног, конкурсна коми-
сија је саставила списак кандидата који ће ући у изборни 
поступак, те да је на списак увршћен:

– Александар Грдинић из Београда – Чукарица, Ул. Ратка 
Митровића бр. 132/16, пријава бр. 1, 16. августа 2024. године;

У складу са чланом 24. Уредбе о спровођењу интерног 
и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а након 
прегледа пријаве на конкурс, сви чланови конкурсне коми-
сије дали су изјаву о томе да не постоји било какав приватни 
интерес који би био препрека за спровођење јавног конкур-
са у конкретном случају.

Како  је у складу са текстом огласа о Јавном конкурсу за 
попуњавање радног места положаја у II групи – заменика 
начелника Управе Градске општине Земун одређено да ће 
се изборни поступак спровести почев од 27. августа 2024. 
године, на шта је посебно указано пријављеном кандидату 
приликом давања обавештења о додели шифре за учешће у 
изборном поступку, стекли су се услови за почетак избор-
ног поступка.

Кандидат је упозорен да ће, уколико се не одазове позиву 
да учествује у првој или било којој наредној фази изборног 
поступка, бити искључен из изборног поступка и неће се 
позивати  да учествује у наредној фази провере компетен-
ција потребних за обављање послова на радном месту за 
које је поднео пријаву за учешће на јавном конкурсу.

У складу са текстом огласа за ово радно место оглашено 
је да се изборни поступак састоји из три фазе у којима се 
врши истовремена провера општих функционалних ком-
петенција и посебних функционалних компетенција, затим 
провера понашајних компетенција потребних за обављање 
послова на оглашеном радном месту, као и мотивација за 
рад на радном месту.

Пред почетак провере општих функционалних компе-
тенција и посебних функционалних компетенција кандидат 
је упознат са начином и редоследом провере компетенција, 
временом предвиђеним за проверу, као и са мерилима која 
су одређена за вредновање компетенција.

Након завршене провере, конкурсна комисија је саста-
вила извештај о резултатима провере општих функционал-
них компетенција и посебних функционалних кометенција 
и констатовала да је кандидат остварио укупно 36 бодова, 
чиме је стекао услове за учешће у наредној фази изборног 
поступка у којој се врши провера понашајних компетенција.

На основу резултата провере понашајних компетенција 
коју је обавила Тијана Бјеловук, као лице са завршеном обу-
ком за спровођење интервјуа базираног на компетенцијама, 
а која је истовремено и члан конкурсне комисије, конкурсна 
комисија је сачинила извештај о вредновању понашајних 
компетенција и констатовала да је кандидат остварио укуп-
но 21 бод, чиме је доказао да поседује понашајне компетен-
ције и тиме је стекао услов за учешће у трећој фази изборног 
поступка, о чему је благовремено обавештен.

Завршни интервју са кандидатом ради процене мотива-
ције за рад на радном месту у органу и прихватања вред-
ности јединице локалне самоуправе обављен је истог дана 



Број 111 – 12 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

дужности у име послодавца врши орган аутономне покраји-
не, односно јединице локалне самоуправе надлежан за по-
стављење службеника на положају.

Чланом 51. ставом 1. тачком 2. истог Закона прописа-
но је да службенику престаје рад на положају подношењем 
писмене оставке. 

Чланом 53. Закона прописано је да се престанак рада на 
положају утврђује решењем које доноси орган надлежан за 
постављење службеника, у року од осам дана од дана насту-
пања разлога због којих је рад на положају престао. Решење 
садржи образложење са разлозима због којих је рад на по-
ложају престао и дан када је престао рад на положају. Про-
тив решења жалба није допуштена, али може да се покрене 
управни спор.

Решењем Већа Градске општине Обреновац, VII-02 број 
020-3/95 од 30. октобра 2020. године, Ивана Николић, ди-
пломирани правник, постављена је на положај заменика на-
челника Управе Градске општине Обреновац, почев од 31. 
октобра 2020. године, на период од пет година.

Дана 28. августа 2024. године, именована је поднела 
писмену оставку на даље обављање дужности заменика 
начелника Управе Градске општине Обреновац, због даљег 
бављења адвокатуром.

Имајући у виду све претходно наведено, Веће Градске 
општине Обреновац, као орган надлежан за постављење и 
разрешење службеника на положају, сходно члану 170. За-
кона о запосленима у аутономним покрајинама и јединица-
ма локалне самоуправе, донело је решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против овог решења није до-
пуштена жалба, али може да се покрене управни спор у року 
од 30 дана од дана пријема решења.

Решење доставити: именованој, Одсеку за финансије 
Управе Градске општине Обреновац, Фонду за пензијско и 
инвалидско осигурање и у архиву.  

Веће Градске општине Обреновац
002521639 2024 04282 003 000 000 001 04 001, 29. августа 

2024. године

Заменик председника
 Милош Станојевић, с. р.

Председник Градске општине Обреновац, 29. августа 
2024. године, на основу члана 50. став 2. и члана 52. Статута 
Градске општине Обреновац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – исправка), 
а у вези са чланом 29. Закона о комуналним делатностима 
(„Службни гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), по при-
бављеном мишљењу Већа Градске општине Обреновац, на 
седници одржаној 29. августа 2024. године донео је 

ЗАКЉУЧАК 

О ИЗМЕНИ ЗАКЉУЧКА О УВОЂЕЊУ ИНТЕРВЕНТ- 
НЕ МЕРЕ ЗА ЗАШТИТУ НАЈУГРОЖЕНИЈИХ ГРАЂА-

НА У ОПШТИНИ ОБРЕНОВАЦ

I. У Закључку о увођењу интервентне мере за заштиту 
најугроженијих грађана у општини Обреновац – у даљем 
тексту: закључак („Службени лист Града Београда”, бр. 
17/11 – пречишћен текст, 27/11, 55/11, 16/12, 40/12, 45/12, 
46/12, 51/12, 69/12, 11/13, 37/13, 43/13, 4/14, 31/14, 67/14, 1/15, 

VII-02 бр. 020-3/113, 11. августа 2023. године, у преамбули 
врши се измена и допуна, тако што се иза речи: „Уговора о 
суфинансирању програма енергетске санације породичних 
кућа и станова, који спроводи Градска општина Обреновац 
број VIII-01 401-332, 20. јула 2023. године”, додају речи: „и 
Уговора о суфинансирању дела Програма енергетске са-
нације породичних кућа и станова грађана који не спадају 
у социјално угрожену категорију који спроводи Градска 
општина Обреновац, број: 0016902372024/04282 од 17. маја 
2024. године”.

Члан 2.
Све остале одредбе Правилникa о суфинансирању мера 

енергетске санације, породичних кућа и станова у оквиру 
пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађа-
не у Србији” VII -02 бр. 020-3/113 од 11. августа 2023. годи-
не, остају непромењене.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у „Службеном листу Града Београда”. 

Веће Градске општине Обреновац
002521639 2024 04282 003 000 000 001 04 003, 29. августа 

2024. године

Заменик председника
 Милош Станојевић, с. р.

Веће Градске општине Обреновац, на основу члана 4. 
став 5, члана 51. став 1. тачка 2, чл. 53. и 170. Закона о за-
посленима у аутономним покрајинама и јединицама локал-
не самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16, 113/17, 
113/17 – др. закон, 95/2018 – др. закон, 86/19 – др. закон, 
157/20 – др. закон и 123/21) и члана 50. став 2. и члана 55. 
тачка 18. Статута Градске општине Обреновац („Службени 
гласник РС”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – ис-
правка), на седници одржаној 29. августа 2024. године, до-
нело је  

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 
ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШ-

ТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

1. Утврђује се престанак рада на положају заменика на-
челника Управе Градске општине Обреновац, Ивани Нико-
лић, дипломираном правнику, због подношења оставке.

2. Престанак рада на положају утврђује се са даном 29. 
августом 2024. године.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Образложење

Чланом 4. ставом 5. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 95/2018 
– др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 –др. закон и 123/21) 
прописано је да за службенике на положају у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, права и 



Број 111 – 1313. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу члана 39. Закона о туризму („Службени глас-
ник РС”, бр. 36/09, 88/10, 99/11 – др. закон, 93/12, 84/15 и 
83/18 – др. закон), члана 21. тачка 4. Закона о јавним служ-
бама („Службени гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 79/05 – др. 
закон, 81/05 – испр. др. закона, 83/05 – испр. др. закона и 
83/14 – др. закон), члана 14. Одлуке о оснивању Туристич-
ке организације Градске општине Сурчин („Службени лист 
Града Београда”, број 115/18) и члана 22. Статута Туристич-
ке организације Градске општине Сурчин („Службени лист 
Града Београда”, број 129/18), Управни одбор Туристичке 
организације Градске општине Сурчин, на седници одржа-
ној 5. септембра 2024. године, донео је следећу 

ОДЛУКУ

Усваја се Предлог одлуке директора број 743/2024 од 5. 
септембра 2024. године о допуни важећег Ценовника Турис-
тичке организације Градске општине Сурчин (,,Службени 
лист Града Београда”, бр. 42/19, 8/21, 66/21, 79/22,16/23,13/24 
и 42/24). 

Додаје се одељак VI Цена улазница за догађај и табела 
гласи:

Назив услуге Вежећа цена
(у динарима по комаду)

1. Улазница за догађај 500,00

2. Измене Ценовника објавити у ,,Службеном листу Гра-
да Београда”.

3. Доставити измене Ценовника оснивачу ради давања 
сагласности.

Управни одбор Туристичке организације 
Градске општине Сурчин

Број 745/2024, 5. септембра 2024. године

Председник 
Ирена Марковић Гајић, с. р.

38/15, 88/15, 68/16, 1/17, 48/17, 111/17, 59/18, 134/18, 57/19, 
144/19, 83/20 ,VIII-01 бр. 020-4/ 99, 28. децембра 2020. године 
и „Службени лист Града Београда”, бр. 48/21, 135/21, 72/22, 
122/22, 50/23, 61/23 и 101/23), врши се измена тако што:

– у тачки 2. речи: „до 30. јуна 2024. године”, замењују се ре-
чима: „до 31. децембра 2024. године”.

II. Остале одредбе наведеног закључка остају непромењене.
III. Овај закључак објавити у „Службеном листу Града Бе-

ограда”.

Председник градске општине Обреновац
002527817 2024 04282 002 000 040 007 04 002, 29. августа 

2024. године

Заменик председника
 Милош Станојевић, с. р.

СУРЧИН

Веће ГО Сурчин на 5. седници, одржаној 10. септем-
бра 2024. године, на основу члана 42. Статута ГО Сурчин 
(„Службени лист Града Београда” бр. 112/19 – пречишћен 
текст), доноси следећи:

ЗАКЉУЧАК

I Даје се сагласност на Одлуку УО Туристичке органи-
зације ГО Сурчин број 745/2024, 5. септембра 2024. године 
о допуни важећег ценовника Туристичке организације ГО 
Сурчин („Службени лист Града Београда”, бр. 42/19, 8/21, 
66/21, 79/22, 16/23, 13/24 и 42/24).

II Овај ценовник објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-060-060-248/2024, 10. септембра 2024. године

Председник
Милош Дангубић, с. р.



Број 111 – 14 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 111 – 1513. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
� Страна

Решење о образовању Комисије за праћење примене, спорна питања и давање мишљења о примени одредаба 
Посебног колективног уговора за предшколске установе чији је оснивач Град Београд– – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације 
подручја између улице Кнеза Милоша, Вишеградске улице и комплекса Универзитетског клиничког центра Србије, 
Градска општина Савски венац– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

Решење о приступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације за део 
привредне зоне „Сурчин – Добановци”, Градска општина Сурчин – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 2

Измена и допуна Решења о приступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне 
регулације привредне зоне уз ауто-пут, између Блока 13 и планиране ретензије Р3, Градска општина Нови Београд– 	 4

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације дела  
насеља Бежанијска коса између Улица грчке, Срђана Алексића, Веспучијеве, Матије Вуковића, Неде Спасојевић и  
Љубинке Бобић, Градска општина Нови Београд– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 4

Решење о приступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације тунел- 
ске везе Савске и Дунавске падине, од Улице Карађорђеве до Улице митрополита Петра, градске општине Стари 
град, Савски венац и Палилула– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 6

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације насеља 
„Падинска скела”, Градска општина Палилула– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 7

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације компле- 
кса БИП-а, Градска општина Савски венац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 8

Показатељ повећања потрошачких цена у августу 2024. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 9

Акти градских општина

ВРАЧАР
Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Управе Градске општине Врачар – – – – – – – – – –	 10

ЗЕМУН
Решење о постављењу на положај у II групи – заменика начелника Управе Градске општине Земун– – – – – – – – –	 10

ОБРЕНОВАЦ
Правилник о измени Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру 

Пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији”– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 11
Решење о утврђивању престанка рада на положају заменика начелника Управе Градске општине Обреновац – – –	 12
Закључак о измени Закључка о увођењу интервентне мере за заштиту најугроженијих грађана у општини Обреновац–	 12

СУРЧИН
Закључак о давању сагласности Туристичкој организацији Градске општине Сурчин на Одлуку о допуни Цено- 

вника са Одлуком – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 13



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 111 – 16 13. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


